
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2010-9-9-2  
Séance du vendredi 2 juillet 2010 
 
 

FONDS DEPARTEMENTAL D'AIDE A L'ORGANISATION DE MANIFESTATIONS 
SPORTIVES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG 2009-5-9-2 du Conseil Général du 9 décembre 2009 relative aux 
moyens d’interventions en faveur du sport, 

VU  la délibération n° CG 2010-1-1-4 du 19 mars 2010 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Accorde aux organisateurs des manifestations sportives figurant en annexe 1 du 
rapport, les aides telles que proposées ; 

- Précise qu’elles seront versées à l’issue de la manifestation au vu du bilan sportif et 
financier ainsi que de la revue de presse soulignant la participation financière du 
Département ; 

- Décide que la dépense correspondante d’un montant total de 18 700 € sera prélevée sur 
le Budget Départemental chapitre 65, nature 6574, fonction 32, programme 25571, 
service 102.  

 

 
 
 
Adopté 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20100702-0000005695-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 05/07/2010
Réception par le Prefet : 05/07/2010
Publication : 09/07/2010



Service des Actions Sportives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 02 JUILLET 2010 

 
Fonds manifestations 
PROGRAMME 2010 

 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

FMD00550 AMICALE CYCLISTE THANN 
La Vosgienne - 5 septembre 2010 - 17ème Edition 2 000,00

FMD00674 ASS BEACH ATHLETIC CLUB MULHOUSE 
Finale du Championnat de France de Beach Volley - 25 au 29 août 2010 7 500,00

FMD00654 ASS MPSL PETANQUE MULHOUSE 
7ème national mulhousien masculin et 2ème national féminin 27, 28, 29 août 2010 1 800,00

FMD00663 ASS MULHOUSE ROLLER CLUB CIE (MRCC) 
Tout Mulhouse à Roller - 27 juin 2010 à Mulhouse 500,00

FMD00657 ASS.DES CYCLOTOURISTES DU FLORIVAL GUEBWILLER 
Circuits Cyclotouristes du Florival 13 mai 2010 200,00

FMD00655 CD DANSE 68 
Rencontres Chorégraphiques Sélectives 2010 en avril et mai 2010 300,00

FMD00669 
CD SPORTS EQUESTRES COMITE DEPARTEMENTAL D'EQUITATION DU 
HAUT-RHIN 
Championnat du Haut-Rhin d'Endurance Equestre 22 et 23 mai 2010 à Neuf Brisach 

500,00

FMD00670 CERCLE D'ECHECS PHILIDOR MULHOUSE 
Tournoi International d'Echecs Sausheim du 30 juin au 7 juillet 2010 700,00

FMD00656 FCG 1910 GUEBWILLER 
Tournoi International de Football de la Pentecôte - 23 mai 2010 400,00

FMD00664 MULHOUSE TENNIS DE TABLE 
50ème tournoi international de tennis de table 22 et 23 mai 2010 900,00

FMD00660 Nautic Club Ile du Rhin BIESHEIM 
Coupe de ski nautique du Conseil Régional - 4 juillet 2010 200,00

FMD00665 PAYS DE COLMAR ATHLETISME 
Meeting d'Athlétisme  - 25 juin 2010 à Colmar 200,00

FMD00659 SOCIETE HIPPIQUE ROUFFACH 
Concours de sauts d'obstacles - 18 au 24 mai 2010 à Rouffach 500,00

FMD00668 SPIRIDON CLUB D'ALSACE 
35ème Edition des Crêtes Vosgiennes - 29 août 2010 2 000,00

FMD00647 TRIATHLON ALSACE CLUB COLMAR 
1er triathlon de Colmar - 12 septembre 2010 500,00

FMD00667 UNION SPORTIVE THANN 
10 km du Lac de Kruth Wildenstein - 12 juin 2010 500,00

 
 

Total 18 700,00


